平成26年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年10月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
物性測定機器事業と海洋測定機器事業における売上高が、当初計画を上回って推移いたしました。この結果、売上高が
前回発表予想を上回る見込みであります。
また、売上高増加による効果と、ドル円の為替レートが想定より円高で進行した事により、営業利益、経常利益、四半期純
利益が前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業
績等は状況の変化等により、上記予想と異なる場合があります。

平成26年4月15日
各 位

上場会社名 株式会社 東陽テクニカ
代表者 代表取締役社長 五味 勝
（コード番号 8151 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営企画室長 十時 崇蔵
（TEL 03-3279-0771）

第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月24日に公表した平成26年９月期（平成25年10月１日～平成26年９
月30日）の第２四半期（累計）連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、
当期の通期業績予想につきましては、現在精査中であり、精査が完了いたしましたら速やかに発表いたし
ます。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 1,900 1,950 1,250 45.53
今回修正予想(B) 14,500 2,500 2,600 1,600 58.25
増減額(B-A) 1,500 600 650 350
増減率(%) 11.5 31.6 33.3 28.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年9月期第2四半期）

11,252 1,854 1,894 1,165 40.58

以 上